

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ФАСАДА И ПРИЛЕГАЮЩИХ СООРУЖЕНИЙ ДЕТСКОГО ДОШКОЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ № 9 В НА ТЕРРИТОРИИ 3 МИК-НА В Г.АНДИЖАНЕ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КРОВЛЯ							
1	E58-29-01	СМЕНА КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,6	5053991,44	3032394,87
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	131,6	78,96	14820,65	1170238,52
1.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	0,348	54548,00	18982,70
1.3	02602	ЛЕБЕДКА РУЧНАЯ	МАШ-ЧАС	0,71	0,426	386,00	164,44
1.4	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ,	М2	135	81	17710,00	1434510,00
1.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,008	0,0048	15400000,00	73920,00
1.6	32147	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,026	0,0156	5755077,00	89779,20
1.7	58114	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ	Т	0,04	0,024	10200000,00	244800,00
2	E58-18-3	СМЕНА ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ БРУСКОВ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ И ВЫШЕ	100 М2 СМЕНЯЕМОЙ ОБРЕШЕТКИ		0,6	4964634,90	2978780,94
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	81,26	48,756	14820,65	722595,61
2.2	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-ЧАС	0,63	0,378	1077,82	407,42
2.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,3	54548,00	16364,40
2.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,0006	15400000,00	9240,00
2.5	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II	М3	1,03	0,618	3608695,00	2230173,51
Итого по разделу "КРОВЛЯ"							6011175,80
КАРНИЗ							
3	E54-3-4	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2 ПОДШИВКИ		1,71	365329,02	624712,63
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,65	42,1515	14820,65	624712,63
4	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		1,6	4206041,46	6729666,33

4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	36	14820,65	533543,40
4.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,368	950,00	349,60
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,576	54548,00	31419,65
4.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0048	15400000,00	73920,00
4.5	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	1,488	3608695,00	5369738,16
4.6	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,192	3608695,00	692869,44
4.7	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,016	1739130,00	27826,08
5	E10-01-022-6	ПОДШИВКА КАРНИЗА: СТАЛЬЮ ОЦИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ (ТУНИКАФОН)	100 М2		2,43	430563,56	1046269,46
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,9	60,507	14820,65	896753,07
5.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,2673	54548,00	14580,68
5.3	30178	ШУРУПЫ СТАЛЬНЫЕ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ РАЗМЕРОМ 5X35 ММ	Т	0,0033	0,00802	16827000,00	134935,71
6	05307	СТАЛЬ ТОНКОЛИСТОВАЯ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ (ТУНИКАФОН)	М2		243	45000,00	10935000,00
Итого по разделу " КАРНИЗ"							19335648,42
ВОДОСТОК							
7	E12-01-009-02	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М		2,85	4376595,94	12473298,42
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,41	89,5185	14820,65	1326722,36
7.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,2565	54548,00	13991,56
7.3	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,0038	0,01083	15400000,00	166782,00
7.4	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,169	0,48165	2850000,00	1372702,50
7.5	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,33	0,9405	10200000,00	9593100,00
8	E12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО 140 ММ	100 М ТРУБ		1,365	3261801,90	4452359,59
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	52,416	14820,65	776839,19
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	0,58695	54548,00	32016,95
8.3	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,095	0,12968	2850000,00	369573,75
8.4	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0003	0,00041	9611000,00	3935,70
8.5	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	154,245	21200,00	3269994,00
9	55849	ГЕРМЕТИК	ШТ		24	35000,00	840000,00

10

10.1

10.2

10.3

10.4

11

11.1

11.2

11.3

12

12.1

12.2

12.3

13

14

14.1

14.2

15

15.1

15.2

343,40	Итого по разделу " ВОДОСТОК"						1776658,01	
349,60	ФАСАД							
419,65	Итого по разделу " ФАСАД"						0,00	
920,00	ПОТОЛКИ ОТКРЫТЫХ КОРИДОРОВ 1-2 ЭТАЖА							
738,16	10	E15-04-027-6	ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100 M2		6,143	285738,65	1755292,50
2869,44	10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,5	101,3595	14820,65	1502213,67
7826,08	10.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,24572	54548,00	13403,53
6269,46	10.3	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,032	0,19658	870000,00	171021,12
6753,07	10.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40\25	M2	0,44	2,70292	25400,00	68654,17
4580,68	11	E15-04-006-1	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 1 РАЗ ПОТОЛКОВ	100 M2 ПОКРЫТИЯ		6,143	302592,74	1858827,23
4935,71	11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,1	49,7583	14820,65	737450,35
35000,00	11.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,06143	54548,00	3350,88
3648,42	11.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,013	0,07986	14000000,00	1118026,00
3298,42	12	E15-04-005-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 M2		6,143	1359763,29	8353025,89
6722,36	12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,43	549,36849	14820,65	8141998,11
3991,56	12.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	1,35146	54548,00	73719,44
6782,00	12.3	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40\25	M2	0,88	5,40584	25400,00	137308,34
72702,50	13	31079	Водоэмульсионная краска для наружных работ Fassade	КГ		423,87	9200,00	3899604,00
93100,00	Итого по разделу " ПОТОЛКИ ОТКРЫТЫХ КОРИДОРОВ 1-2 ЭТАЖА"						15866749,62	
52359,59	СТЕНЫ							
76839,19	14	E61-10-2	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	100 M2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,62	927475,62	1502510,50
32016,95	14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,18	58,6116	14820,65	868662,01
69573,75	14.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,1	1,782	355695,00	633848,49
3935,70	15	E15-02-031-3	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 M2		0,512	5860797,32	3000728,23
69994,00	15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	300,96	154,09152	14820,65	2283736,49
40000,00	15.2	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	M3	3,5	1,792	400107,00	716991,74

16	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		4,4	394358,30	1735176,52
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	103,84	14820,65	1538976,30
16.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,088	54548,00	4800,22
16.3	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,05	0,22	870000,00	191400,00
17	E15-04-050-01	ОТДЕЛКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ «ХОПЕР» ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ:	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		4,4	1736519,95	7640687,79
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,28	225,632	14820,65	3344012,90
17.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,93	4,092	950,00	3887,40
17.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	16,06	70,664	1152,00	81404,93
17.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	1,628	54548,00	88804,14
17.5	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	16,06	70,664	4254,00	300604,66
17.6	29930	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ "ХОПЕР"	КГ	80	352	1500,00	528000,00
17.7	31054	КРАСКИ	ТН	0,0538	0,23672	7000000,00	1657040,00
17.8	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0792	14000000,00	1108800,00
17.9	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00704	35019000,00	246533,76
17.10	38726	КОЛЕР	КГ	1	4,4	64000,00	281600,00
18	E62-25-2	ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		17,4325	330837,51	5767324,88
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,46	95,18145	14820,65	1410650,96
18.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА 1/6 АТ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	2,18	38,00285	8692,00	330320,75
18.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	4,36	76,0057	1152,00	87558,5
18.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,17433	54548,00	9509,0
18.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0161	0,28066	14000000,00	3929285,1
19	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		17,4325	344024,36	5997204
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	254,34018	14820,65	3769480
19.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА 1/6 АТ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	105,11798	8692,00	91368
19.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	210,23595	1152,00	24215
19.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	1,74325	54548,00	950
19.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,02789	35019000,00	9767
20	31079	Волозмельсионная краска для наружных работ Fassade	КГ		937,87	9200,00	8628

5176,52	21	E13-03-002-03	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВОЙ ХС-059	100 М2		1,2922	326485,02	421883,95
976,30	21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	6,88743	14820,65	102076,13
800,22	21.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,02584	54548,00	1409,74
400,00	21.3	31428	ГРУНТОВКА ХС-059 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,016	0,02068	15400000,00	318398,08
687,79	22	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,2922	1547576,55	1999778,42
012,90	22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	104,31931	14820,65	1546079,92
887,40	22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,01292	54548,00	704,87
404,93	22.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,01757	19600000,00	344448,83
804,14	22.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,00905	12000000,00	108544,80
604,66	23	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛНЫХ РАБОТ	100 М2		17	648516,63	11024782,79
000,00	23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	739,5	14820,65	10959870,67
040,00	23.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	1,19	54548,00	64912,12
800,00	Итого по разделу " СТЕНЫ"							
653,76	47718481,80							
600,00	ОКНА И ДВЕРИ							
7324,88	24	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		0,7	4206041,46	2944229,02
0650,96	24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	15,75	14820,65	233425,24
0320,77	24.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,161	950,00	152,95
7558,57	24.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,252	54548,00	13746,10
0509,08	24.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0021	15400000,00	32340,00
0285,50	24.5	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,651	3608695,00	2349260,45
7204,72	24.6	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,084	3608695,00	303130,38
0486,71	24.7	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,007	1739130,00	12173,91
3685,44	25	E15-01-070-1	ОБЛИЦОВКА ОКОННЫХ ПРОЕМОВ В НАРУЖНЫХ СТЕНАХ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ	1 М2 ПРОЕМА		212,64	24935,79	5302345,85
02191,81	25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,55	329,592	14820,65	4884767,67
05090,80	25.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,04	8,5056	916,00	7791,13
06749,95	25.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,14	29,7696	851,00	25333,93
08404,00	25.4	76849	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2Х16	ШТ	16	3402,24	113,00	384453,12

26	E15-01-070-2	ОБЛИЦОВКА ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В НАРУЖНЫХ СТЕНАХ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ	1 М2 ПРОЕМА		35,7	27401,91	978248,01	34.1
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,7	60,69	14820,65	899465,25	34.2
26.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,04	1,428	916,00	1308,05	34.3
26.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,16	5,712	851,00	4860,91	34.4
26.4	76849	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2X16	ШТ	18	642,6	113,00	72613,80	35
27	E10-01-008-9	ОБИВКА КОЛОНН ЛИСТОВОЙ СТАЛЬЮ: ОЦИНКОВАННОЙ С	100 М2		0,1344	401371,35	53944,31	35.1
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,1	3,37344	14820,65	49996,57	35.2
27.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,03091	54548,00	1686,19	35.3
27.3	30178	ШУРУПЫ СТАЛЬНЫЕ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ РАЗМЕРОМ 5X35 ММ	Т	0,001	0,00013	16827000,00	2261,55	35.4
28	05307	СТАЛЬ ТОНКОЛИСТОВАЯ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ (ТУНИКАФОН)	М2		261,78	45000,00	11780100,00	35.5
Итого по разделу " ОКНА И ДВЕРИ "							21058867,19	
ПОЛЫ И СТУПЕНИ								
29	E62-11-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ- ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		6,1	679094,52	4142476,57	36
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,6	278,16	14820,65	4122512,00	36.1
29.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,366	54548,00	19964,57	36.2
30	31086	ЭМАЛЬ АЛКИДНАЯ ПФ-266 UNIVERSAL ДЛЯ ПОЛА	КГ		104,92	22090,00	2317682,80	36.3
Итого по разделу " ПОЛЫ И СТУПЕНИ "							6460159,37	36.4
ПРОЧИЕ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ								
31	E11-01-037-05	УСТРОЙСТВО КОВРОВЫХ ПОКРЫТИЙ НАСУХО: ИЗ ГОТОВЫХ КОВРОВ НА КОМНАТУ	100 М2		0,88	282189,18	248326,48	37
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	17,2	15,136	14820,65	224325,36	38
31.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,44	54548,00	24001,12	38.1
32	30189	КОВРОЛИН, ПРОИЗВОДИТЕЛЬ BIGAW, БЕЛЬГИЯ, ТОЛЩИНОЙ 4,5-12,5 ММ, ШИРИНОЙ 4 М	М2		88	217391,00	19130408,00	38.2
33	E13-03-002-03	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОЖАРНЫХ ЛЕСТНИЦ И РЕШЕТОК ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВОЙ УС-059	100 М2		0,61	326485,02	199155,86	39
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	3,2513	14820,65	48186,38	39.1
33.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0122	54548,00	665,49	39.2
33.3	31428	ГРУНТОВКА УС-059 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,016	0,00976	15400000,00	150304,00	39.3
34	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОЖАРНЫХ ЛЕСТНИЦ И РЕШЕТОК: БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,61	1547576,55	944021,70	39.4

78248,01	34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	49,2453	14820,65	729847,36
	34.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0061	54548,00	332,74
99465,25	34.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,0083	19600000,00	162601,60
1308,05	34.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,00427	12000000,00	51240,00
4860,91	35	E62-25-2	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,7424	330837,51	245613,77
72613,80	35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,46	4,0535	14820,65	60075,56
53944,31	35.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА 16 АТ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	2,18	1,61843	8692,00	14067,41
49996,57	35.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	4,36	3,23686	1152,00	3728,87
1686,19	35.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00742	54548,00	404,96
2261,55	35.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0161	0,01195	14000000,00	167336,96
80100,00	36	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ БЕТОННЫХ ПАНЕЛЕЙ: ЗА 2 РАЗА С	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,7424	344024,36	255403,69
58867,19	36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	10,83162	14820,65	160531,59
42476,57	36.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА 16 АТ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	4,47667	8692,00	38911,23
22512,00	36.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	8,95334	1152,00	10314,25
19964,57	36.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,07424	54548,00	4049,64
317682,80	36.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00119	35019000,00	41596,97
460159,37	37	31079	Водэмульсионная краска для наружных работ Fassade	КГ		39,94	9200,00	367448,00
248326,48	Итого по разделу " ПРОЧИЕ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ"							21390377,50
24325,36	КАРАУЛЬНАЯ КОМНАТА 2 ШТ							
24001,12	Итого по разделу " КАРАУЛЬНАЯ КОМНАТА 2 ШТ"							0,00
130408,00	КАРНИЗ							
	38	E54-3-4	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2 ПОДШИВКИ		0,154	365329,02	56260,67
199155,86	38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,65	3,7961	14820,65	56260,67
48186,38	39	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		0,2	4206041,46	841208,29
665,49	39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	4,5	14820,65	66692,93
150304,00	39.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,046	950,00	43,70
	39.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,072	54548,00	3927,46
944021,70	39.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0006	15400000,00	9240,00
	39.5	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,186	3608695,00	671217,27

39.6	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,024	3608695,00	86608,68
39.7	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,002	1739130,00	3478,26
40	E10-01-022-6	ПОДШИВКА КАРНИЗА: СТАЛЬЮ ОЦИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ (ТУНИКАФОН)	100 М2		0,32	430563,57	137780,34
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,9	7,968	14820,65	118090,94
40.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0352	54548,00	1920,09
40.3	30178	ШУРУПЫ СТАЛЬНЫЕ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ РАЗМЕРОМ 5X35 ММ	Т	0,0033	0,00106	16827000,00	17769,31
41	05307	СТАЛЬ ТОНКОЛИСТОВАЯ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ (ТУНИКАФОН)	М2		32	45000,00	1440000,00
Итого по разделу " КАРНИЗ"							2475249,30
ВОДОСТОК							
42	E12-01-009-02	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ: ПОДВЕСНЫХ	100 М		0,372	4376595,94	1628093,69
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,41	11,68452	14820,65	173172,18
42.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,03348	54548,00	1826,27
42.3	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,0038	0,00141	15400000,00	21769,44
42.4	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,169	0,06287	2850000,00	179173,80
42.5	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,33	0,12276	10200000,00	1252152,00
43	E12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО 140 ММ	100 М ТРУБ		0,14	3261801,90	456652,27
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,4	5,376	14820,65	79675,81
43.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43	0,0602	54548,00	3283,79
43.3	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,095	0,0133	2850000,00	37905,00
43.4	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,0003	0,00004	9611000,00	403,66
43.5	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	15,82	21200,00	335384,00
44	55849	ГЕРМЕТИК	ШТ		2	35000,00	70000,00
Итого по разделу " ВОДОСТОК"							2154745,95
СТЕНЫ							
45	E61-10-2	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,163	927475,62	151178,53

86608,68	45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,18	5,89734	14820,65	87402,41
	45.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,1	0,1793	355695,00	63776,11
3478,26	46	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,163	394358,30	64280,40
137780,34	46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	3,8468	14820,65	57012,08
18090,94	46.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00326	54548,00	177,83
1920,09	46.3	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,05	0,00815	870000,00	7090,50
17769,31	47	E62-25-2	ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЛЕСТНИЦ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,7232	330837,51	239261,69
440000,00	47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,46	3,94867	14820,65	58521,89
75249,30	47.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА \6 АТ\ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	2,18	1,57658	8692,00	13703,60
428093,69	47.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	4,36	3,15315	1152,00	3632,43
73172,18	47.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00723	54548,00	394,49
1826,27	47.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0161	0,01164	14000000,00	163009,28
21769,44	48	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,7232	344024,36	248798,42
79173,80	48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	10,55149	14820,65	156379,91
52152,00	48.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА \6 АТ\ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	4,3609	8692,00	37904,91
456652,27	48.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	8,72179	1152,00	10047,50
	48.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,07232	54548,00	3944,91
79675,81	48.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00116	35019000,00	40521,19
3283,79	49	31079	Водоэмульсионная краска для наружных работ Fassade	КГ		38,9	9200,00	357880,00
37905,00	50	E15-02-031-3	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 М2		0,1925	5860797,32	1128203,48
403,66	50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	300,96	57,9348	14820,65	858631,39
35384,00	50.2	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	3,5	0,67375	400107,00	269572,09
70000,00	51	E62-22-4	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ФАСАДОВ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35%, С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,1925	1195216,20	230079,12
54745,95	51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,07	9,83098	14820,65	145701,44
	51.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	0,0385	54548,00	2100,10
151178,53	51.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0132	0,00254	19600000,00	49803,60

51.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0111	0,00214	12000000,00	25641,00
51.5	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408	0,00785	870000,00	6832,98
Итого по разделу " СТЕНЫ"							2419681,64
СТУПЕНИ							
52	E62-11-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,0325	679094,52	22070,57
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,6	1,482	14820,65	21964,20
52.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,00195	54548,00	106,37
53	31086	ЭМАЛЬ АЛКИДНАЯ ПФ-266 UNIVERSAL ДЛЯ ПОЛА	КГ		0,559	22090,00	12348,31
Итого по разделу " СТУПЕНИ"							34418,88
НАРУЖНОЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ							
54	E13-03-002-03	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ОГРАЖДЕНИЯ ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ХС-059	100 М2		1,512	326485,02	493645,36
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	8,05896	14820,65	119439,03
54.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,03024	54548,00	1649,53
54.3	31428	ГРУНТОВКА ХС-059 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,016	0,02419	15400000,00	372556,80
55	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД: БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,512	1547576,55	2339935,75
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	122,06376	14820,65	1809064,26
55.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,01512	54548,00	824,77
55.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,02056	19600000,00	403038,72
55.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,01058	12000000,00	127008,00
56	E62-22-4	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН(ЦОКОЛЬ)С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35% С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,092	1195216,20	1305176,09
56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,07	55,76844	14820,65	826524,53
56.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	0,2184	54548,00	11913,28
56.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0132	0,01441	19600000,00	282522,24
56.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0111	0,01212	12000000,00	145454,40
56.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408	0,04455	870000,00	38761,63
Итого по разделу " НАРУЖНОЕ МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ"							4138757,19
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА С КАЛИТКАМИ 2-ШТ							
57	E13-03-002-03	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВОРОТ (2 ШТ)ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ХС-059	100 М2		0,2	482533,50	96506,70

25641,00	57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	1,066	14820,65	15798,81
6832,98	57.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,004	54548,00	218,19
19681,64	57.3	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВт	МАШ-ЧАС	1,12	0,224	4254,00	952,90
22070,57	57.4	31428	ГРУНТОВКА ХС-059 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,016	0,0032	15400000,00	49280,00
21964,20	57.5	31524	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-4	ТН	0,007	0,0014	21612000,00	30256,80
106,37	58	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ (2 ШТ) И КАЛИТОК РЕШЕТЧАТЫХ: БЕЗ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,2	1547576,55	309515,31
12348,31	58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	16,146	14820,65	239294,21
34418,88	58.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,002	54548,00	109,10
493645,36	58.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,00272	19600000,00	53312,00
19439,03	58.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,0014	12000000,00	16800,00
1649,53	Итого по разделу " МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА С КАЛИТКАМИ 2-ШТ"							406022,01
372556,80	НАВЕС							
339935,75	59	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ- 2	100 М3		0,01	2282380,10	22823,80
909064,26	59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	1,54	14820,65	22823,80
824,77	60	E08-01-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	М3		0,26	92703,46	24102,90
403038,72	60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	0,65	14820,65	9633,42
27008,00	60.2	09249	ГРАВИЙ	М3	1,28	0,3328	43478,00	14469,48
305176,09	61	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,018	41898269,42	754168,85
26524,53	61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	6,07464	14820,65	90030,11
11913,28	61.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	0,30204	1081,00	326,51
82522,24	61.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,0117	54548,00	638,21
45454,40	61.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00032	15400000,00	4989,60
38761,63	61.5	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,0005	8130435,00	4097,74
38757,19	61.6	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, ШСОРТА	М3	0,22	0,00396	3608695,00	14290,43
96506,70	61.7	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	102	1,836	334418,00	613991,45
	61.8	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	0,8064	32000,00	25804,80
	62	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		1,37	104609,69	143315,27
	62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	6,0691	14820,65	89948,01

62.2	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	0,11	0,1507	337726,00	50895,31	70
62.3	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ. 1У	М3	0,0005	0,00069	3608695,00	2471,96	70
63	16070	БЕТОННЫЕ БЛОКИ 400Х200Х200 ММ	ШТ		86	2500,00	215000,00	70
64	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,1232	1722751,22	212242,95	70
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	8,73242	14820,65	129420,08	70
64.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,23285	355695,00	82822,87	70
65	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА СТЕН ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОБРАБОТАН НОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,1232	394358,30	48584,94	71
65.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	2,90752	14820,65	43091,34	71
65.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00246	54548,00	134,41	71
65.3	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,05	0,00616	870000,00	5359,20	71
66	E62-25-2	ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ	100 М2 ОБРАБОТАН НОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,1232	330837,51	40759,18	71
66.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,46	0,67267	14820,65	9969,44	71
66.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫ Е С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА Ч6 АТ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	2,18	0,26858	8692,00	2334,46	71
66.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	4,36	0,53715	1152,00	618,80	71
66.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00123	54548,00	67,20	71
66.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0161	0,00198	14000000,00	27769,28	72
67	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,1232	344024,36	42383,80	73
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	1,79749	14820,65	26639,94	74
67.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫ Е С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА Ч6 АТ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	0,7429	8692,00	6457,25	74
67.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	1,48579	1152,00	1711,63	74.1
67.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,01232	54548,00	672,03	74.2
67.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,0002	35019000,00	6902,95	74.3
68	31079	Водозмulsionная краска для наружных работ Fassade	КГ		6,628	9200,00	60977,60	74.4
69	E15-02-031-3	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 М2		0,0528	5860797,32	309450,10	74.5
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	300,96	15,89069	14820,65	235510,33	75
69.2	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	3,5	0,1848	400107,00	73939,77	75

50895.31	70	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН ПОКОЛЯ	100 М2		0,0528	1438859,64	75971,79
2471.96	70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	2,69333	14820,65	39916,87
15000,00	70.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,00581	54548,00	316,81
12242,95	70.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00097	19600000,00	19010,75
29420,08	70.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,0004	15400000,00	6098,40
82822,87	70.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0113	0,0006	12000000,00	7159,68
48584,94	70.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00269	870000,00	2342,74
43091,34	70.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,04435	25400,00	1126,54
134,41	71	E09-03-015-1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,07696	316555,89	24362,77
5359,20	71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	15,79	1,21523	14820,65	18010,50
40759,18	71.2	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ	МАШ-ЧАС	0,58	0,04464	11102,00	495,57
9969,44	71.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,01462	54548,00	797,64
2334,46	71.4	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,67	0,05156	1077,00	55,54
618,80	71.5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,03848	11740,00	451,77
67,20	71.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0026	0,0002	21200000,00	4242,15
27769,28	71.7	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, I СОРТА	М3	0,00103	0,00008	3608695,00	286,06
42383,80	71.8	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,00231	7200,00	16,62
26639,94	71.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,01154	600,00	6,93
6457,25	72	50757	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ГОСТ 8645-68, РАЗМЕР 80X40 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,0 ММ (ВЕС 1 ПМ = 5,25 КГ)	М		11,8	58206,00	686830,80
1711,63	73	50759	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ ГОСТ 8639-82, РАЗМЕР 25X25 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,0 ММ (ВЕС 1 ПМ = 1,39 КГ)	М		10,8	16378,00	176882,40
672,03	74	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТАЯ	100 М2 КРОВЛИ		0,18	677186,34	121893,54
6902,95	74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	6,9354	14820,65	102787,14
60977,60	74.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,4338	950,00	412,11
309450,10	74.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,072	54548,00	3927,46
235510,33	74.4	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4.8X35	ШТ	645	116,1	113,00	13119,30
73939,77	74.5	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4.8X80	ШТ	81	14,58	113,00	1647,54
	75	18362	ПРОФНАСТИЛ ИЗ ОЦИНКОВАННЫЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ	М2		18	75000,00	1350000,00

81.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0094	54548,00	512,75
81.3	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,05	0,0235	870000,00	20445,00
82	E62-25-2	ОГРУНТОВКА СТЕН ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		2,275	330837,51	752655,33
82.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,46	12,4215	14820,65	184094,70
82.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА \6 АТ\ 0,5 МЗМИН	МАШ-ЧАС	2,18	4,9595	8692,00	43107,97
82.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	4,36	9,919	1152,00	11426,69
82.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,02275	54548,00	1240,97
82.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0161	0,03663	14000000,00	512785,00
83	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		2,275	344024,36	782655,43
83.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	33,19225	14820,65	491930,72
83.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА \6 АТ\ 0,5 МЗМИН	МАШ-ЧАС	6,03	13,71825	8692,00	119239,03
83.3	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	27,4365	1152,00	31606,85
83.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,2275	54548,00	12409,67
83.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00364	35019000,00	127469,16
84	41475	Водозмульсионная краска для наружных работ Fassade	КГ		937,87	9200,00	8628404,00
85	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: БОРДЮРОВ	100 М2		0,1854	1438859,64	266764,58
85.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	9,45725	14820,65	140162,65
85.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,02039	54548,00	1112,45
85.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00341	19600000,00	66753,64
85.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00139	15400000,00	21413,70
85.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ \10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ\	ТН	0,0113	0,0021	12000000,00	25140,24
85.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00946	870000,00	8226,20
85.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40\25	М2	0,84	0,15574	25400,00	3955,69
86	E13-03-002-03	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ЗА ОДИН РАЗ: ГРУНТОВКОЙ ХС-059	100 М2		0,2704	326485,02	88281,55
86.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	1,44123	14820,65	21360,00
86.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00541	54548,00	295,00
86.3	31428	ГРУНТОВКА ХС-059 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,016	0,00433	15400000,00	66626,56

87	E62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД: БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,0824	1547576,55	127520,31	93
87.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	6,65215	14820,65	98589,22	93.1
87.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00082	54548,00	44,95	93.2
87.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,00112	19600000,00	21964,54	93.3
87.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,00058	12000000,00	6921,60	93.4
88	E62-32-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,188	1618649,87	304306,18	93.5
88.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,6	15,1528	14820,65	224574,35	93.6
88.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00188	54548,00	102,55	94
88.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0161	0,00303	19600000,00	59325,28	94.1
88.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,009	0,00169	12000000,00	20304,00	94.2
89	E15-04-025-1	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: СТЕН (ДОМИК)	100 М2		0,738	1507884,28	1112818,60	94.3
89.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	58,52	43,18776	14820,65	640070,68	94.4
89.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,05904	54548,00	3220,51	95
89.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0258	0,01904	19600000,00	373191,84	95.1
89.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0091	0,00672	12000000,00	80589,60	95.2
89.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,61992	25400,00	15745,97	95.3
Итого по разделу " НАВЕС ДЕТСКИЙ 6 ШТ, ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКА"							14022501,00	95.4
БАССЕЙН								
90	E63-7-10	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,37	1164096,20	430715,60	96
90.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	78,1	28,897	14820,65	428272,32	96.1
90.2	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,94	1,4578	1676,00	2443,27	96.2
91	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,68	1035518,82	704152,79	96.3
91.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,87	47,5116	14820,65	704152,79	96.4
92	E57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ЦЕМЕНТНЫХ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,68	2838264,28	1930019,71	96.5
92.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	111,2	75,616	14820,65	1120678,27	96.6
92.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО	МАШ-ЧАС	19,2	13,056	58638,00	765577,73	96.7
92.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	38,4	26,112	1676,00	43763,71	96.8

93	E11-01-004-05	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОБМАЗОЧНОЙ: В ОДИН СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	100 М2		0,37	1396826,18	516825,69
93.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	26,97	9,9789	14820,65	147893,78
93.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	4,37	1,6169	1207,00	1951,60
93.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,0925	54548,00	5045,69
93.4	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,157	0,05809	3776714,00	219389,32
93.5	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,019	0,00703	3776714,00	26550,30
93.6	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,057	0,02109	5500000,00	115995,00
94	E11-01-004-06	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОБМАЗОЧНОЙ: НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-	100 М2		0,37	439731,66	162700,71
94.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,1	3,367	14820,65	49901,13
94.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2,19	0,8103	1207,00	978,03
94.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,0518	54548,00	2825,59
94.4	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,078	0,02886	3776714,00	108995,97
95	E15-01-090-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ. БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,37	7647186,04	2829458,84
95.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201,14	74,4218	14820,65	1102979,45
95.2	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1-3	М3	1,5	0,555	400107,00	222059,38
95.3	29124	ФУТОМАССА	ТН	0,04	0,0148	6000000,00	88800,00
95.4	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	37	38260,00	1415620,00
96	E11-01-047-01	УСТРОЙСТВО ОКЛЕЕЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ПОЛОВ ИЗ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОГО НАПРАВЛЯЕМОГО РУЛОННОГО МАТЕРИАЛА ПЕРВЫЙ СЛОЙ ПОДКЛАДОЧНЫЙ НА	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,68	5363498,60	3647179,04
96.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	41,67	28,3356	14820,65	419952,01
96.2	00429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-ЧАС	15,16	10,3088	158,00	1628,79
96.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2,34	1,5912	1207,00	1920,58
96.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,9	0,612	54548,00	33383,38
96.5	31934	БИТУМНО-ПОЛИМЕРНЫЙ РУЛОННЫЙ МАТЕРИАЛ "ПОЛИЗОЛ"	М2	120	81,6	26957,00	2199691,20
96.6	32136	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	ТН	0,25	0,17	5755077,00	978363,09
96.7	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	20,4	600,00	12240,00

97	E11-01-011-03	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,68	1287750,64	875670,44
97.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,65	27,642	14820,65	409672,41
97.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,7	3,196	655,00	2093,38
97.3	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	2,04	1,3872	334418,00	463904,65
98	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ	100 М2		0,68	6220794,70	4230140,39
98.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	81,4504	14820,65	1207147,87
98.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,1904	54548,00	10385,94
98.3	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, толщиной 11-12 мм	М2	102	69,36	39130,00	2714056,80
98.4	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	1,3	0,884	337726,00	298549,78
99	Ц38-01-004-2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ: ЛЕСТНИЦЫ ПРЯМОЛИНЕЙНЫЕ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,00946	2389642,70	22606,02
99.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	120	1,1352	14820,65	16824,40
99.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,00189	950,00	1,80
99.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,5	0,00473	1327,00	6,28
99.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-ЧАС	47,3	0,44746	4656,00	2083,36
99.5	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,6	0,00568	71069,00	403,39
99.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,00946	1077,00	10,19
99.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,6	0,00568	11740,00	66,64
99.8	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,016	0,00015	21200000,00	3208,83
99.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,2	0,00189	600,00	1,14
100	E39-01-015-09	УСТРОЙСТВО СТРЕМЯНОК	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,00946	281954,38	2667,29
100.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,8	0,09271	14820,65	1373,99
100.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00009	54548,00	5,16
100.3	05628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ ГЕЗЬМИХ, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ	ТН	0,009	0,00009	10462281,00	890,76
100.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,003	0,00003	14002000,00	397,38
101	50756	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ГОСТ 8645-68, РАЗМЕР 50X25 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,0 ММ (ВЕС 1 ПМ = 2,17 КГ)	М		3,2	25570,00	81824,00
102	50758	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ГОСТ 10705- 80 ДН. 26,8X1,7 ММ (ВЕС 1 ПМ = 1,050 КГ)	М		2,4	13148,00	31555,20

103	E13-03-002-03	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ- ГРУНТОВКОЙ ХС-059	100 М2		0,0086	482533,50	4149,79
103.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	0,04584	14820,65	679,35
103.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00017	54548,00	9,38
103.3	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	1,12	0,00963	4254,00	40,97
103.4	31428	ГРУНТОВКА ХС-059 КРАСНО- КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,016	0,00014	15400000,00	2119,04
103.5	31524	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-4	ТН	0,007	0,00006	21612000,00	1301,04
104	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО	100 М2		0,0086	1569351,83	13496,43
104.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	0,61112	14820,65	9057,14
104.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00026	54548,00	14,07
104.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА- 011	ТН	0,0246	0,00021	19600000,00	4146,58
104.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,02322	12000,00	278,64
Итого по разделу " БАССЕЙН"							15483161,94

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

105	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СВЕТА	100 ШТ		0,17	1811123,35	307890,97
105.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	15,011	14820,65	222472,78
105.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	4,352	950,00	4134,40
105.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,2312	71069,00	16431,15
105.4	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,00052	18002000,00	9364,64
105.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	0,6936	50000,00	34680,00
105.6	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,04	0,3468	60000,00	20808,00
106	63134	Светильник квадратный LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ		17	36435,00	619395,00
107	Ц08-03-599-1	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА КГ ДО 6	ШТ		2	50664,37	101328,74
107.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,77	5,54	14820,65	82106,40
107.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,02	71069,00	1421,38
107.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,46	1176,00	540,96
107.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,08	50000,00	4000,00
107.5	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	0,04	2500,00	100,00
107.6	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,08	60000,00	4800,00
107.7	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ	КГ	0,124	0,248	27000,00	6696,00

107.8	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ СТ. 14 ДО 0.10ММ	КГ	0,016	0,032	52000,00	1664,00
108	99467	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ВСТРАНВАЕМЫЙ ЩРН-П- 8 IP41 ЕКФ PROXIMA	ШТ		2	46087,00	92174,00
109	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		3,12	642089,17	2003318,21
109.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	115,44	14820,65	1710895,84
109.2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	4,056	15400,00	62462,40
109.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0312	2600000,00	81120,00
109.4	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,3744	23000,00	8611,20
109.5	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10 ШТ	4,9	15,288	4100,00	62680,80
109.6	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,12	0,3744	20376,00	7628,77
109.7	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,83	2,5896	27000,00	69919,20
110	73770	ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВОЙ ЖИЛОЙ АППВ 2Х2,5	1000 М		0,312	1199130,00	374128,56
Итого по разделу " ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							3498235,48
ОБОРУДОВАНИЕ							
111		Компьютер Р-4 стационарный	КОМПЛЕКТ		1	5500000,00	5500000,00
112		Сетевой фильтр (Пилот)Defender ES 1.8/3/5м,	ШТ		1	76000,00	76000,00
113		Принтер Ч/Б Canon	ШТ		1	2830000,00	2830000,00
114		Телевизор ARTEL H43 Smart	ШТ		3	4600000,00	13800000,00
Итого по разделу " ОБОРУДОВАНИЕ"							22206000,00
ИТОГО:							227526005,21
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							22650120,00
Транспортные расходы на оборудование							444120,00
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							137513769,78
Транспортные расходы на материалы							3928964,85
Заготовительно-складские расходы на материалы							2619309,90
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							70500301,88
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							4756,90
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							3854208,31
Итого прямые затраты							234518399,96
Прочие затраты подрядчика							39640555,18
Итого с прочими затратами							274158955,14
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							274158955,14
НДС							41123843,27
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							315282798,42